
 

 

 - 1 - 

    

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

veřejné zakázky: 
 
 

Hlahol zvonů podkrušnohorským údolím 
 

1. Zadavatel: 
Název: Cisterciácké opatství Osek 
Sídlo: Rooseveltova 1, Osek 417 05 
IČ: 49086910 
Statutární zástupce: 
Druh veřejné zakázky:   
Forma zadávacího řízení:   
Limit veřejné zakázky:        

MVDr. Jindřich Koska, statutární zástupce opatství 
Dodávky 
Otevřené řízení dle ust. § 56 zákona  
Nadlimitní veřejná zakázka 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění veřejné zakázky je obnova zvonové soustavy spočívající v omytí a očištění 5 památných 
zvonů a výrobě 6 nových zvonů. 
Jedná se o omytí a očištění 4 památných zvonů, s výměnou jejich srdcí a zavěšení na dubové břevno místo 
současného kovového. 5. památný zvon je puklý a bude omyt, očištěn, snesen z věže a zavěšen na nově 
vyrobenou  dubovou stolici jako exponát s umístěním v křížové chodbě  kláštera. Doplnění zvonové 
soustavy o šestici nových zvonů v ladění c1, es1,f1,g1,f2 a g2, Demontáž železné zvonové stolice a výroba 
s montáží nové dubové zvonové stolice. Zavěšení zvonů. Instalace elektrického ovládání u nových zvonů a 
ručního u památných zvonů v Cisterciáckém opatství Osek.  
Nové zvony budou vyrobené tradičním způsobem odlévání zvonu do jílových forem. Nové zvony budou 
vyrobeny z mědi a cínu v poměru 78 % mědi a 22% cínu s možnou odchylkou 1%. 
Součástí předmětu je zpracování výrobní dokumentace ke všem šesti novým zvonům, která bude 
obsahovat grafické řešení zvonů včetně reliéfů a technických parametrů. Dále zpracování projektové 
dokumentace elektroinstalace a projektové dokumentace pro provedení díla na záměr realizace náhrady 
stávající ocelové konstrukce zvonice za masivní z dubového dřeva včetně výkresů v souladu se stavebním 
zákonem č. 183/2006 Sb.  
 
Zakázka bude rozdělena na tři části. 

I. Část – přípravná fáze – dodání výrobní dokumentace ke všem šesti novým zvonům včetně 
grafického znázornění reliéfů, písma a zdob zvonů. Dále bude dodána projektová dokumentace 
elektroinstalace a projektová dokumentace pro provedení díla ke stolici v souladu se stavebním 
zákonem č. 183/2006 Sb.  

II. Část – obsahuje všechny úkony týkající se obnovy samotné zvonové soustavy vyjma prací 
uvedených ve III. části.   

III. Část – obsahuje pouze samotné zavěšení všech památných a nových zvonů včetně přípravných 
prací pro zavěšení zvonů. 

 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Smlouva nebyla uzavřena. 

 

 



 

 

 - 2 - 

4. Označení účastníků zadávacího řízení a jejich nabídková cena 

Poř. č. 
účastníka 

Obchodní jméno 
účastníka 

IČ 
Nabídková cena v 

Kč včetně DPH 

- - - - 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 
Ze zadávacího řízení nebyla vyřazena žádná nabídka. 

 

6. Označení vybraného dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
Není relevantní. 

 
7. Označení poddodavatelů 

Není relevantní. 

 
8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem. 

Nebylo použito. 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění. 
Nebylo použito. 

 
10.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu. 

Nebylo použito. 
 

11.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému. 
Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s § 127, odst. 1 ZZVZ. 

 
12.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků 
Nebylo použito. 
 

13.  Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

14. Odůvodnění nerozdělené nadlimitní VZ na části. 
Z povahy předmětu plnění zakázky, nebylo možné provést její rozdělení na části. 

 
15.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ 
 
 
V Oseku dne 26. 10. 2023 
 
 
           
              MVDr. Jindřich KOSKA, v. r.  
                                       statutární zástupce opatství 
 


